
    

*Stand 10/2018 – Tarifänderungen vorbehalten! 
 

 
TARIFE  

 PANNENHILFE/ABSCHLEPPEN* 
 

 

 

PAUSCHALEN (inkl. MwSt.) 

 

 

EINSATZZEIT:  Mo-So, 24h 
 

PAUSCHALE I 
Pannenhilfe/Abschleppen 

bis 30 gefahrene Kilometer 

100 € 
+ Mautzuschlag 4,00 € 

PAUSCHALE II 
bis 50 gefahrene Kilometer 

Pannenhilfe 

110 € 
+ Mautzuschlag 7,00 €  

Abschleppen 
150 € 

+ Mautzuschlag 7,00 € 
 

PAUSCHALE III 
Pannenhilfe/Abschleppen 

bis 70 gefahrene Kilometer 

Schutzbrief 

165 € 
+ Mautzuschlag 10,00€ 

Sonstige  
170 € 

+ Mautzuschlag 10,00€ 

 
Jeder weitere gefahrene Kilometer 

 

1,15 €  
+ Mautzuschlag 10,00€/angefangene 100 km 

 

Pick-up Transporte ab 200 km 
Gesamtstrecke pro gefahrenem km 

1,15 €  
+ Mautzuschlag 10,00€/angefangene 100 km 

Zulage Elektro- und Hybridfahrzeug 
 

40 Euro Pauschal 
 

Kostenübernahme nur im Rahmen des von IMA erteilten Auftrags. 

Bitte beachten Sie auch die Angaben auf dem Kostenübernahmefax  

über eventuelle Kostengrenzen 

 

• Die Tarife beinhalten die Kosten für das Einsatzfahrzeug, Fahrer/Mechaniker, Pannenhilfe vor Ort 
und Versicherungen. 

• Zuschläge für Abschleppen:      Fahrzeuge  von 2,51 t bis 3,5 t: 25 % 
 von 3,51 t bis 5 t:  50 % 

• Zusätzliche Aufwendungen bei Bergungen werden gesondert im Rahmen der VBA-
Durchschnittspreise abgerechnet.  

• Tarif für Leerfahrten: 70% der jeweils anfallenden o.a. Pauschale 
• Tarif für zweite Abschleppungen: 100 % der o.a. Pauschale bei Pauschale I + II + III 
• Standgebühren werden erst ab einer Standzeit von mind. 2 Tagen und bis zu einem Betrag von 

8 €/Tag inkl. MwSt. akzeptiert. 
 

 
Schnellere Regulierung durch E-Mail-Versand. Bitte schicken Sie uns Ihre Rechnung als PDF-Datei an: 

schadenbuchhaltung@imadeutschland.com. 
(Aus Sicherheitsgründen können wir keine Word, Excel oder zip-Dateien akzeptieren) 

 

 
 


